
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
Provincia di Padova

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it - PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

A
a

N. di Registro 28 del 28/02/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA DI I
LIVELLO E STUDIO SULLE CONDIZIONI LIMITI DI EMERGENZA (CLE)
DEL COMUNE DI PIAZZOLA SUL BRENTA

L'anno duemilaventiquattro addi ventotto del mese di febbraio alle ore 17:30, si è riunita, in seduta
segreta, la Giunta Comunale.

Sono presenti:

Presenti Assenti

1. MILANI VALTER Sindaco Si

2. CAVINATO CRISTINA Vice Sindaco Si

3. CALLEGARI IGOR Assessore Si

4. BETTELLA LORENZO Assessore Si

5. ZAMBON ACHILLE Assessore Si

6. MAZZON DEBORA Assessore Si

TOTALE 5 1
a

Sono presenti in modalità videoconferenza gli assessori Callegari, Bettella e Zambon.

Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa Sandra Trivellato che cura la verbalizzazione ai sensi
dell’art. 97 comma 5°, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 80 dello Statuto Comunale.

Il Sindaco Avv. Valter Milani assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta
la seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA DI I LIVELLO E
STUDIO SULLE CONDIZIONI LIMITI DI EMERGENZA (CLE) DEL COMUNE DI
PIAZZOLA SUL BRENTA

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP., MANUTENZIONI, ECOLOGIA

Sentito in merito l’assessore competente;

Premesso che:
- con Delibera C.C. n° 27 del 15/07/2020 è stata approvata la 3^ variante al PAT;
- con Delibera C.C. n. 28 del 2/8/2023 è stata approvata la 1^ VARIANTE al 2° Piano degli

Interventi;

Considerato che il Comune di Piazzola sul Brenta intende integrare lo strumento urbanistico vigente
con lo studio di microzonazione sismica del territorio comunale, sulla base delle disposizioni
dell'Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri 25/4/2006, n. 3519 "Criteri generali per
individuazione delle zone sismiche e per la formazione e l'aggiornamento delle medesime zone” e
delle Linee guida approvate con DGRV n. 1572 del 03/09/2013 e successive modificazioni;

Atteso che:
- con nota prot. n. 0014514 del 11/08/2021 il Comune di Piazzola sul Brenta ha manifestato

l’interesse alle indagini di microzonazione sismica di cui al bando regionale pubblicato con DGR
n. 939 del 13 luglio 2021;

- con nota prot. n. 534067 del 15/11/2021 la Regione del Veneto ha assegnato il contributo per le
analisi di microzonazione sismica al Comune di Piazzola sul Brenta;

- con Determina n. 2 del 12/01/2022 è stato affidata la redazione dello studio di microzonazione
sismica di primo livello per il territorio del Comune di Piazzola sul Brenta allo Studio Mastella di
San Pietro in Cariano;

- con Determina n. 413 del 09/09/2022 è stato preso atto dello studio di microzonazione sismica
di I livello e studio sulle condizioni limiti di emergenza (CLE) del Comune di Piazzola sul Brenta
realizzato dallo studio Mastella per l’invio dello stesso alla Regione del Veneto;

- con nota prot. N. 0514404 del 21/09/2023 la Regione del Veneto ha richiesto delle integrazioni
allo studio che sono state inviate con nota prot. n. 0025296 del 06/12/2023;

- con nota n. 0653137 del 7/12/2023 la Regione del Veneto sulla base dell’esame della
documentazione e delle integrazioni trasmesse, ha fornito in maniera definitiva parere tecnico
positivo allo studio presentato;

Vista la documentazione predisposta dallo studio incaricato e depositata agli atti Comunali con prot.
n. 0019649 del 09/09/2022 e n. 24298 del 24/11/2023 costituita dai seguenti elaborati:
Elaborati della Microzonazione Sismica di I Livello di Piazzola sul Brenta (PD):
 Carta delle Indagini N e S alla scala 1:10.000 elaborata secondo gli Standard di Rappresentazione e

Archiviazioni Informatica v. 4.2 in formato pdf;
 Carta Geologico-tecnica N e S alla scala 1:10.000 elaborata secondo gli Standard di Rappresentazione e

Archiviazioni Informatica v. 4.2 in formato pdf;
 Carta delle Microzone Omogenee in Prospettiva Sismica N e S alla scala 1:10.000 elaborata secondo gli

Standard di Rappresentazione e Archiviazioni Informatica v. 4.2 in formato pdf;
 Relazione Illustrativa elaborata secondo gli Standard di Rappresentazione e Archiviazioni Informatica v.

4.2 in formato pdf;
 Schede delle Indagini HVSR in formato pdf;
 Schede delle Indagini MASW in formato pdf;
 shape files e documenti delle indagini secondo gli Standard di Rappresentazione e Archiviazioni

Informatica v. 4.2;
Elaborati dello Studio sulle Condizioni Limiti di Emergenza (CLE) di Piazzola sul Brenta (PD):
 Carta degli elementi per l'analisi della CLE N, Centro e S alla scala 1:5.000 elaborata secondo gli

Standard di Rappresentazione e Archiviazioni Informatica v. 3.0.1 in formato pdf;
 Tavola CLE 2000 – Zona Industriale alla scala 1:2000 in formato pdf;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

 Tavola CLE 2000 – Piazzola N alla scala 1:2000 in formato pdf;
 Tavola CLE 2000 – Piazzola E alla scala 1:2000 in formato pdf;
 Tavola CLE 2000 – Piazzola W alla scala 1:2000 in formato pdf;
 Tavola CLE 2000 – Presina alla scala 1:2000 in formato pdf;
 Tavola CLE 2000 – Presina sud alla scala 1:2000 in formato pdf;
 Tavola CLE 2000 – Tremignon alla scala 1:2000 in formato pdf;
 Tavola CLE 2000 – Vaccarino alla scala 1:2000 in formato pdf;
 Relazione Illustrativa elaborata secondo gli Standard di Rappresentazione e Archiviazioni Informatica v.

3.0.1 in formato pdf;
 Data base elaborato secondo gli Standard di Rappresentazione e Archiviazioni Informatica v. 3.0.1

contenente i dati di:
- AC Infrastrutture Accessibilità/Connessione;
- AE Aree di Emergenza;
- AS Aggregati Strutturali;
- ES Edifici Strategici;

 shape files dei dati contenuti nel database elaborati secondo gli Standard di Rappresentazione e
Archiviazioni Informatica v. 3.0.1.

Sentita l'illustrazione dello studio di microzonazione sismica effettuata dal dott. Cristiano Mastella;

Visti:
 la Legge 2/2/74, n. 64;
 l’articolo 11 della legge 24 giugno 2009, n. 77;
 l'O.C.D.P.C. 780/2001;
 l’O.P.C.M. n. 3519 del 25/4/2006;
 la D.G.R. n. 1572 del 3 settembre 2013 e la D.G.R. 899 del 28 giugno 2019;
 la DGR n. 939 del 13 luglio 2021;
 la DGR n. 1381 del 12 ottobre 2021;
 il Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
 lo Statuto Comunale;

P R O P O N E

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
anche se qui non riportate;

2. Di approvare lo studio di microzonazione sismica di I livello e studio sulle condizioni limiti di
emergenza (CLE) del Comune di Piazzola sul Brenta costituito dalla seguente documentazione
che si allega:
Elaborati della Microzonazione Sismica di I Livello di Piazzola sul Brenta (PD):
 Carta delle Indagini N e S alla scala 1:10.000 elaborata secondo gli Standard di Rappresentazione e

Archiviazioni Informatica v. 4.2 in formato pdf;
 Carta Geologico-tecnica N e S alla scala 1:10.000 elaborata secondo gli Standard di

Rappresentazione e Archiviazioni Informatica v. 4.2 in formato pdf;
 Carta delle Microzone Omogenee in Prospettiva Sismica N e S alla scala 1:10.000 elaborata

secondo gli Standard di Rappresentazione e Archiviazioni Informatica v. 4.2 in formato pdf;
 Relazione Illustrativa elaborata secondo gli Standard di Rappresentazione e Archiviazioni Informatica

v. 4.2 in formato pdf;
 Schede delle Indagini HVSR in formato pdf;
 Schede delle Indagini MASW in formato pdf;
 shape files e documenti delle indagini secondo gli Standard di Rappresentazione e Archiviazioni

Informatica v. 4.2;
Elaborati dello Studio sulle Condizioni Limiti di Emergenza (CLE) di Piazzola sul Brenta (PD):
 Carta degli elementi per l'analisi della CLE N, Centro e S alla scala 1:5.000 elaborata secondo gli

Standard di Rappresentazione e Archiviazioni Informatica v. 3.0.1 in formato pdf;
 Tavola CLE 2000 – Zona Industriale alla scala 1:2000 in formato pdf;
 Tavola CLE 2000 – Piazzola N alla scala 1:2000 in formato pdf;



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

 Tavola CLE 2000 – Piazzola E alla scala 1:2000 in formato pdf;
 Tavola CLE 2000 – Piazzola W alla scala 1:2000 in formato pdf;
 Tavola CLE 2000 – Presina alla scala 1:2000 in formato pdf;
 Tavola CLE 2000 – Presina sud alla scala 1:2000 in formato pdf;
 Tavola CLE 2000 – Tremignon alla scala 1:2000 in formato pdf;
 Tavola CLE 2000 – Vaccarino alla scala 1:2000 in formato pdf;
 Relazione Illustrativa elaborata secondo gli Standard di Rappresentazione e Archiviazioni Informatica

v. 3.0.1 in formato pdf;
 Data base elaborato secondo gli Standard di Rappresentazione e Archiviazioni Informatica v. 3.0.1

contenente i dati di:
- AC Infrastrutture Accessibilità/Connessione;
- AE Aree di Emergenza;
- AS Aggregati Strutturali;
- ES Edifici Strategici;

 shape files dei dati contenuti nel database elaborati secondo gli Standard di Rappresentazione e
Archiviazioni Informatica v. 3.0.1.

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

4. Di dichiarare che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D.Lgs. n.
62/2013, del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Piazzola sul Brenta e
del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ora confluito nel P.I.A.O., non
sussiste in capo al sottoscritto Responsabile di Settore alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con riguardo al procedimento in
questione;

5. Di dichiarare altresì che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D.Lgs. n.
62/2013, del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Piazzola sul Brenta e
del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ora confluito nel P.I.A.O., il
sottoscritto Responsabile di Settore ha accertato, in capo ai dipendenti assegnati al Settore che
hanno preso parte al procedimento in questione l'assenza di situazioni di conflitto di interessi.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione così come sopra esposta;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi interessati,
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett.
b) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174;

Dopo breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare alcuna osservazione
e/o integrazione alla suddetta proposta;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. Di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero senza
alcuna modificazione od integrazione;

2. Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.
Lgs. 18/08/2000, n. 267;

3. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.
18 agosto 2000 n. 267.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI MICROZONAZIONE SISMICA DI I LIVELLO E
STUDIO SULLE CONDIZIONI LIMITI DI EMERGENZA (CLE) DEL COMUNE DI PIAZZOLA SUL
BRENTA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue

Il
Sindac

o
Avv.
Valter
Milani

Il
Segretar

io
Dott.ssa
Sandra
Trivellat

o

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267)

N° Rep. 231 Albo Pretorio on line

Copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15
giorni consecutivi dal 01/03/2024 al 16/03/2024.

L'Addetto alla Pubblicazione
Enrico Bruni


